



Warszawa, dn. 03-01-2022 r.

Arcaumii Państwo,

miło mi poinformować, że ukazał się raport z badania „**Finansowanie organizacji pozarządowych przez jednostki samorządu terytorialnego w 2020 i 2021 r.**”, które zrealizował think-tank obywatelski Fundacja M.A.P.A. Obywatelska wraz z Pomorską Pracownią Badań Obywatelskich na zlecenie Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

W raporcie przedstawiono zmianę skali finansowania organizacji pozarządowych przez jednostki samorządu terytorialnego w latach 2020 i 2021 w ramach programów współpracy administracji publicznej z organizacjami. Badaniami objęto wszystkie JST w Polsce, co czyni pozyskany w ich toku materiał wyjątkowo cennym poznawczo i użytecznym analitycznie. Raport pokazuje efekt pandemii na finansowanie zadań publicznych z udziałem organizacji pozarządowych, w dużej mierze oddalając obawy o ograniczenie finansowania ze źródeł samorządowych.

Osiemnaście lat po uchwaleniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie praktycznie wszystkie samorządy mają programy współpracy. Jednak ich jakość i sposób tworzenia znacząco różnią się od siebie. Raport pokazuje jak użytecznym narzędziem poznawczym może być systematyczne badanie realizacji programów współpracy, zarówno w kontekście współpracy finansowej, jak i pozafinansowej jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych.

Mam nadzieję, że załączony raport okaże się przydatny również w pracach Państwa instytucji – poszerzy wiedzę o roli samorządów w rozwoju trzeciego sektora oraz o kondycji organizacji pozarządowych w Polsce, w trudnych czasach pandemii. Wierzę, że powstałe dzięki wsparciu NIW-CRSO analizy mogą stać się inspiracją do podjęcia nowych przedsięwzięć dla dobra polskiego społeczeństwa obywatelskiego.

Pozostając otwartym na międzyinstytucjonalną współpracę na polu naukowo-badawczym, łączę życzenia pomyślności w Nowym Roku 2022.

Wojciech Kaczmarczyk

Narodowy Instytut Wolności -
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
Dyrektor

Wojciech Kaczmarczyk